
DOHODA 
O POSKYTNUTÍ KOPIE ARCHIVÁLIE 

 

SPH 402/2022 
SZn:  S-MHMP 292459/2022 

 
 
 
 

Hlavní město PRAHA 
se sídlem: Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ 11O 00 
zastoupené:  Mgr.  Petrem Jíšou 
ředitelem Archivu hlavního města Prahy 
kontaktní adresa: Praha 4, Archivní 1280/6, PSČ 149 00 
IČO: 00064581 DIČ: CZ00064581 (dále jen AMP) 

 
a 

 

žadatel: 
Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, 119 08 Praha 1 - Hradčany 
zastoupená:  Ing.  Ivo Velíškem,  CSc., ředitelem 
IČO: 49366076  DIČ: CZ49366076 
(dále jen žadatel) 

 
se dohodli na této věci: 

 
A. AMP poskytuje kopii archivního materiálu uvedeného v této dohodě a nemá námitek 

proti jejímu použití pro tento dojednaný účel: 
 
 
Petr Kroupa, Petr Chotěbor, Martin Halata, Zdeněk Lukeš a další, ,,Pražský hrad - 
střed českého státu", 2022. ISBN 978-80-88315-12-4. 

 
 
 

B. Žadatel se zavazuje: 

1. Archivní materiál, uvedený v seznamu, použít pouze k účelu, který byl dojednán 
(viz bod A.). 

2. Při jakémkoli dalším použití pro publikační, výstavní a jiné účely oznámit tuto 
skutečnost AMP a aktualizovat dříve uzavřenou dohodu o poskytnutí kopie 
archiválie. 

3. Uvést při jakémkoli zveřejnění reprodukcí AMP citaci archivních dokumentů 
a místa jejich uložení dle instrukcí AMP. 



 

 
 

4. Zaplatit náklad na vyhotovení reprodukcí dle Ceníku služeb poskytovaných AMP 
ve výši: zdarma. 

5. Pokud je výsledkem použití reprodukcí archivního materiálu tiskovina, CD, DVD 
aj., poskytnout AMP 1 ks zdarma pro dokumentační účely (podle čl. 3, odst. 6 
Badatelského řádu Archivu hlavního města Prahy). 

6. Se zveřejněním reprodukcí archivního materiálu žadatelem na internetu souhlasí 
AMP pouze v případě, je-li tento účel použití výslovně uveden v čl. A této dohody 
a archivní materiál je označen vodoznakem AMP. 

7. Touto dohodou nejsou dotčena případná práva třetích osob (např. práva autorská). 
 
 

Seznam  vybraného  archivního  materiálu: v příloze 
 
 
 

Celkem: 4 ks 
 
 
 

V Praze dne: 24.2.2022 
 
 
 

žadatel (zástupce) ředitel Archivu hl. města Prahy 



 

Příloha k SZn: S-MHMP 292459/2022 
 
 
Joris Hoefnagel - Jacob Hoefnagel, PALATIVM IMPERATORVM PRAGAE QVOD 
VVLGO RATZIN APPELLATVR. PRAGA Regni Bohemiae metropolis. Pražský hrad, 
Panorama Prahy, kol.1598. Mědiryt kolorovaný akvarelem. Vydali: Georg Braun - Abraham 
Hoogenberghe: Urbium Praecipuarum Mundi Theatrum Quintum [Koln],[ca. 1598 - 1618]. 
Tisk Gottfried von Kempen, Bertram Bucholtz. 
Archiv hl. m. Prahy, Sbírka grafiky, sign. G 6 

 
Georg Keller, Aigentliche Contrafactur derfilrnembsten Acten Wie die bey dess 
durchleuchtigsten Ffusten vnd herren herzen Ferdinandi Ertzhertzog zue Oesterreich den 
19/29 Junii Anno 1617... Korunovace Ferdinanda II. 21.6.1617 v chrámu sv. Víta v Praze. 
Mědiryt. Vydáno v: Nicolaus Bellus, Óstreichischer Lorberkrantz Oder Kayserl. 
VICTORI... Franckfurt am Mayn: in Verlegung Johan-Theobald Schonwetters, 1625. 
Archiv  hl. m. Prahy, Sbírka  grafiky, G  1711 

 
František Fink, Celkový pohled na hlavní vchod do Tereziánského ústavu šlechtičen na 
Pražském hradě (dům č. p. 2 na Hradčanech), kol. 1915. 
Archiv hl. m. Prahy. Sbírka fotografií, sign. I 4888 

 
Eckert-ateliér, Pohled do interiéru Tereziánského ústavu šlechtičen na Pražském hradě (dům 
č. p. 2 na Hradčanech) - salon hraběnky Isabely Deymové, 20. 12. 1915. 
Archiv hl. m. Prahy, Sbírka fotografií, sign. XII 2096 

 
 

0 _1711.jpg G_6.}P9 I_ 48S8 .jpg XQ_ 2096 jpg 


	SZn:  S-MHMP 292459/2022
	Správa Pražského hradu
	Petr Kroupa, Petr Chotěbor, Martin Halata, Zdeněk Lukeš a další, ,,Pražský hrad -
	Příloha k SZn: S-MHMP 292459/2022
	Archiv hl. m. Prahy, Sbírka grafiky, sign. G 6
	Archiv  hl. m. Prahy, Sbírka  grafiky, G  1711
	Archiv hl. m. Prahy. Sbírka fotografií, sign. I 4888
	Archiv hl. m. Prahy, Sbírka fotografií, sign. XII 2096

